



Consultas - Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
27/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.19.17  
0661000661 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL  
CLIENTE: FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE  
AGENCIA: 0661-0 CONTA: 102.092-7

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES  
REMETENTE : FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE  
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.  
AGENCIA: 0230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG  
CONTA: 78.312-7

FAVORECIDO: VENEIS DOS SANTOS LTDA  
CPF/CNPJ: 50.141.777/0001-44  
VALOR: R\$ 500,00  
DEBITO EM: 24/10/2023

DOCUMENTO: 102403  
AUTENTICACAO SISBB: B.D58.F1D.CD7.108.185

Transação efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.

RECEBEMOS DE VENEIS DOS SANTOS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INSCRITO AO LADO		NF-e N° 000000113 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA 1 N° 000000113 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	
VENEIS DOS SANTOS LTDA RUA RIO BRANCO, 666 - CENTRO - CEP:98435-000 - PINHEIRINHO DO VALE - RS TEL.			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERCADORIA		143230231953127 10/10/2023 07:39:08	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF	
3900004368		50.141.777/0001-44	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
FUNDAÇÃO SICREDI		07.430.210/0001-69	10/10/2023
ENDEREÇO		BARRIO / DISTRITO	CEP
AVENIDA ASSIS BRASIL, 3948 8 ANDAR		SÃO SEBASTIÃO	90001-970
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
PORTO ALEGRE	RS	07:42:00	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	
VALOR DO PRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF
0 - REMETENTE					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
103					

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	QUANT. / UNID.	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA
151	FOLHA EVA CI GLITTER	48202000	0102	5102	UN	15,00	8,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	TINT METRO	48202000	0102	5102	UN	40,00	3,50	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
185	PAPEL CARTAO UNID	48202000	0102	5102	UN	20,00	2,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
408	BALAO N7	95059000	0102	5102	UN	4,00	14,96	59,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
150	FOLHA EVA LISO BORTIDO	39211900	0102	5102	UN	18,00	3,50	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891153020204	TEMPERA GLUACHE 250ML PRETO	48202000	0102	5102	UN	4,00	9,50	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891380567463	LAPIS DE COR MULTI COLOR C12	48202000	0102	5102	UN	4,00	11,51	46,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

GASTOS COM PROJETOS DAS ESCOLAS DE ED. INF. CANTINHO DO CÉU E EMEI TIO JAIME

*Beani A. C. Silveira*

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Trib aprox R\$: 112,97 Federal e 77,43 Estadual Fonte:IBPT 0E8B1B	